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PËRSHKRIMI

TË DHËNAT TEKNIKE

ASTAR
AKRILIK

Ështe astar akrilik me baze uje per muret, Ka 
penetrim te larte ne siperfaqe, duke siguruar 
keshtu ngjitje te forte. Eshte pa ere, miqesor per 
perdoruesin dhe ambientin dhe per keto arsye 
rekomandohet per astarimin e siperfaqeve te 
brendshme dhe te jashtme. Eshte i pershtat-
shem per parapergatitjen e siperfaqeve të reja 
te cilat do te lyhen me boje plastike ose akrilike si 
suva, beton, tulla gjithashtu edhe per sipërfaqe 
poroze me thithshmëri të lartë si prsh: tulla silikat 
në hollimin 1/3 dhe suportet me prani pluhuri në 
të cilën do të aplikohet hidroizoluesi dy kompo-
nentësh. Lidh dhe izolon siperfaqet poroze te 
lyera me gelqere, hidromat, bojera te cilesive te 
uleta duke siguruar nje lidhje dhe shtrim te per-
sosur dhe rritje te rendimentit te bojes perfun-

Lloji: 100% astar akrilik
Metoda e aplikimit: Furce, rul ose pistolet
Hollimi: 50%-100% me uje te paster, ky raport varet nga pershkueshmeria e siperfaqes. Per 
siperfaqet me pershkueshmeri te larte hollojme astarin deri ne 50% me uje te paster.                                                                                                                                 
Norma e mbulimit: 15-20 m2/lt, kjo varet nga pershkueshmeria e siperfaqes                                                                        
Koha e tharjes: Thahet pas 1-3 ore dhe rilyhet pas 3-5 ore. Koha varet nga kushtet e motit 
(temperatura dhe lageshtira).
Temperatura e aplikimit: 5 - 35°C dhe lageshtira relative deri ne 80%.                                                                      
Magazinimi: Ruhet ne vende te mbrojtura nga ekspozimi ne diell. Mbrojeni nga ngricat.
Ruajtja: 24 muaj në paketim origjinal në vend të thatë.
Paketimi: 4L, 9L, 18L 

1-3H
50-100%215-20 m /L
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PËRDORIMI - PËRGATITJA E SIPËRFAQEVE

Siperfaqja duhet te jete e paster nga pluhuri, vajrat, bojrat e vjetra te ciflosura, myku dhe 
lageshtira. Perdoret nje dore ASTAR AKRILIK me hollimin e duhur dhe si boje perfundimtare 
mbi kete astar mund te perdoret cdo lloj boje plastike ose akrilike.                                                                           

PAS PËRDORIMIT

PËRZIJENI MIRË PARA PËRDORIMIT
MBROJENI NGA NGRICAT

MOS APLIKONI NË TEMPERATURA NËN 5°C.

Hollojeni bojen 10 � 15% me uje te paster dhe perziejeni mire para perdorimit.                                                                
Aplikoni 2 shtresa Pinto ANTI-MOULD per nje rezultat te persosur.                                                                 
Siguroni ventilim të mire gjate aplikimit dhe tharjes.                                                                                        
Aplikoni bojen dhe lereni te thahet ne temperatura midis 5°C - 35°C.

�S 2 Mbajeni larg fëmijëve 
�S 28 Në rast kontakti me lëkurën shpëlajeni menjëherë me sapun dhe ujë ose një larës 
adekuat
�S 26 Në rast kontakti me sytë, shpëlajini menjëherë me ujë të bollshëm, dhe nëse është e 
nevojshme, konsultohuni me mjekun.
�S 62 Nëse e gëlltisni, paraqituni menjëherë për ndihmë mjekësore dhe tregojini paketimin e 
produktit. 
�S 7 Mbylleni mirë pas aplikimit. 
�S 3/14 Ruajeni në vende të freskëta.
�S 51 Vendi i punes duhet te jete i ajrosur mire
�S 36/37 Gjate punes vishni uniforme mbrojtese dhe doreza

KËSHILLA DHE MASA PARANDALUESE

                                                                                                                                                           
                                                                        

                                                                      


